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Sammendrag:

Barnevernet på Fauske skal søke å styrke sin bemanning som en del av regjeringens satsing på et
styrket barnevern for år 201 1. Med bakgrunn i dette skal det søkes på øremerkede midler
gjennom fylkesmann. Søknaden skal være politisk behandlet.

Saksopplysninger:

Situasjonen høsten 2010:

Barneverntjenesten har i løpet av 2010 blitt tilført ekstra stilingsressurser, bla. i form av to
saksbehandlerstilinger. Disse videreføres i 2011, men kun på midlertidig basis.

Målet for høsten 2010 har vært at barneverntjenesten skal komme àjour mht. fristene i
undersøkelsessaker. Så langt i år er 43 av 89 saker undersøkt innenfor frist.

Fram mot sommeren har utviklingen vært positiv, men i høst har utviklingen stagnert. Dette
skyldes spesielle forhold pga. et særlig høyt antall svært arbeidskrevende saker. Blant annet har
barnevernet plassert seks barn i fosterhjem så langt i høst. De fleste av disse etter behandling i
fylkesnemnda. 39 er barn plassert utenfor hjemmet pr dags dato mot 30 på samme tid i fjor, en
økning på 30 %. Videre har vi fremmet (oversendt) to nye saker for nemnda, og en tredje er snart
klar for å bli sendt. To ungdommer er flyttet fra institusjon til nye fosterhjem. Videre vil flere
omsorgs- og atferdssaker bli konkludert og besluttet oversendt fylkesnemnda i løpet av
november, desember og januar. Alt dette er svært arbeids- og tidkrevende prosesser.

Målet for høsten 2010 vil dermed ikke bli nådd.

En positiv side ved utviklingen er at vi nå kommer tidligere inn i forhold til et stort antall
småbarsfamilier. Flertallet får hjelp og oppfølging slik at barna blir godt nok ivaretatt hjemme.
Men i de tilfeller der det er nødvendig å plassere barnet i fosterhjem greier vi oftere å komme i
posisjon til å få iverksatt de nødvendige tiltakene på et tidlig tidspunkt.

Saksbehandlers vurdering:



Barneverntjenesten i Fauske er organisert ut fra en generalistmodell der alle saksbehandlerne
jobber med alle fasene i en barnevernsak, både undersøkelser, oppfølging av hjelpetiltak i
hjemmet og plasseringer utenfor hjemmet. I løpet av det siste halvannet året har vi imidlertid delt
tjenesten i ett barneteam og ett ungdomsteam. Dette innebærer en form for spesialisering som er
fleksibel og som samtidig ivaretar kontinuiteten i kontakten mellom familien og
saksbehandleren. Spesialisering i form av eget undersøkelsesteam, tiltaksteam og omsorgsteam
er etter vår mening ikke å anbefale, og kan vanskelig kombineres med dagens inndeling i
barneteam og ungdomsteam. Denne typen organisering har dessuten Bodø kommune nylig gått
bort fra idet de har valgt en modell som ligger nært opp til vår.

Utfordringen vår er imidlertid at kapasiteten til å gå inn i nye undersøkelsessaker, og å holde
tilstrekkelig framdrift i undersøkelsesarbeidet, blir skadelidende i perioder med
kapasitetsproblemer. Dette skyldes at alle saksbehandlerne blir bundet opp av arbeid knytet til
fylkesnemndssaker, plasseringer og annen lovpålagt oppfølging.

Forslag ti løsning:

Spørsmålet vi har stilt oss er hvordan vi kan legge til rette for en prioritering av
undersøkelsesarbeidet uten å splitte opp tjenesten i flere team. Vi har kommet til at dette kan
oppnås ved å tilføre tjenesten yterligere to stilinger, og at disse stillngene forbeholdes
undersøkelsesarbeid. Stilingene må bekles av erfarne medarbeidere, og knyttes til henholdsvis
barneteamet og ungdomsteamet. Undersøkelseskonsulentene vil gå inn i følgende oppgaver:

1. Omfattende omsorg- og atferds vurderinger i samarbeid med anen saksbehandler. I disse
sakene jobber vanligvis to medarbeidere sammen. Saksbehandler nr to kan nå erstattes av
us-konsulenten. Den andre saksbehandleren ivaretar videre oppfølging etter at
undersøkelsen er konkludert med tiltak.

2. Nye undersøkelsessaker der det haster å komme i gang, men der anen saksbehandler kan
overta etter hvert.

3. I undersøkelsessaker der det er aktuelt å arrangere undersøkelsesmøte - en metode som
innebærer at det alt vesentlige av informasjon hentes inn i løpet av ett nettverksmøte.
Også her vil us-konsulenten supplere saksbehandler.

4. Saker der en kan forvente at undersøkelsen vil bli avsluttet uten tiltak og oppfølging. Her
kan us-konsulenten evt. jobbe alene.

De øvrige saksbehandlerne vil med dette kunne konsentrere seg om egne saker, dvs. at de slipper
å bruke tid på å gå inn som "toer" i andres undersøkelsessaker. Denne tiden kan i stedet brukes
til å forbedre framdrift i egne undersøkelsessaker, samt andre lovpålagte oppgaver som
utarbeiding av tiltaksplaner og omsorgsplaner.

Alle saksbehandlerne vil for øvrig nyttiggjøre seg den kompetanse og erfaring som
undersøkelseskonsulentene vil opparbeide, ved at de selv får anledning til å jobbe sammen med
disse i sine utredninger og omsorgsvurderinger.

INNSTILLING:

Fauske kommune søker øremerkede midler til oppretting av to nye faste stilinger for
undersøkelseskonsulent i tråd med statlige retningslinjer. Stilingene fordeles på hhv
barne- og ungdomsteamet.



Rådman
Ragnar Pettersen

Kommunalsjef
Per Gunnar Pedersen
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~ ~~~~N~~~ MÅNEDSRAPPORT
OKTOBER 2010

Tallene viser ti antall barn, dvs. at en melding som omhandler to barn teller som to meldinger.
Tall i kursiv gjelder for samme periode/dato året før.

Siste måned:

Nye meldinger: 9 14 Hittil i år: 86 85
Her telles kun èn melding pr. ny sak

Av disse - henlagte meldinger: 3 3 Hittil i år: 11 13
Dvs. undersøkelser innledes ikke

Undersøkelser innledet: 7 10 Hittil i år: 89 75

Undersøkelser sluttørt: 7 11 Hittil i år: 82 62

Av disse - sluttørt innen frist: 6 Hittl i år: 43

Status pr 31.10.10

Venter på undersøkelse: 4 9

Under undersøkelse: 29 31
,

Barn som venter på tiltak: 1 2
Dvs: undersøkelse fullført, men tiltak ikke iverksatt

Tiltak pr 31.10.10 i hjemmet/hvbel Utenfor hjemmet
Barn med hjelpetiltak: 69 71 7 3

Barn med omsorgstiltak: 31 27

Andre plasseringer: 1 -

Totalt plassert utenfor hjemmet: 39 30

Kommentarer:
Pr 01.11.10 har vi 4 saker/barn som venter på undersøkelse. Den eldste av disse er fra sist i
september 2010, og resten fra oktober. Disse har således ikke ventet lenge, foreløpig.

Videre har vi totalt 28 saker/barn med pågående undersøkelse. Av disse er us-fristen
allerede oversittet i 14 saker. Den eldste saken er fra februar 2010. Vi forventer at ytterligere
tre av de pågående us-sakene vil bli konkludert etter fristen

Antall saker/barn der fylkesnemnda har fattet vedtak om omsorgsovertakelse har i løpet av
høsten steget fra 24 til 31 barn. Tilsvarende har det totale antall barn plassert utenfor
hjemmet steget fra 34 til 39.

Gunhild Westergaard
leder for barneverntjenesten


